[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»
Седьмой созыв
РЕШЕНИЕ

28 мая 2021 г.                                            № 35                                                п. Новонукутский

О внесении изменений в решение Думы

муниципального образования «Нукутский район»

от 14.01.2021 г. № 1 «Об одобрении Перечня
проектов народных инициатив муниципального
образования «Нукутский район» на 2021 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 декабря 2020 года № 114-ОЗ «Об областном бюджете  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Приложение к решению Думы муниципального образования «Нукутский район» от 14.01.2021 г. № 1 «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Нукутский район» на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                             К.М. Баторов
Приложение к решению Думы
МО «Нукутский район»

от 28.05.2021 г. № 35
«Приложение к решению Думы
МО «Нукутский район»

от 14.01.2021 г. № 1
Перечень проектов народных инициатив
муниципального образования «Нукутский район» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.

	1
	Приобретение рециркуляторов для МБОУ Алтарикская СОШ, МБОУ Закулейская СОШ, МБОУ Нукутская СОШ, МБОУ Новоленинская СОШ, МБОУ Новонукутская СОШ, МБОУ Тангутская СОШ, МБОУ Харетская СОШ, МБОУ Целинная СОШ, Русско-Мельхитуйская основная школа, МКОУ Большебаяновская ООШ, МКДОУ Алтарикский детский сад «Колокольчик», МКДОУ д/сад «Солнышко», МКДОУ Закулейский детский сад, МКДОУ Зунгарский детский сад, МБДОУ Новонукутский детский сад №6, МКДОУ детский сад «Дружок», МКДОУ Ункурликский детский сад, МБДОУ Хадаханский детский сад, МКДОУ Харетский детский сад «Ромашка», МКДОУ д/сад «Росинка», МКДОУ Новонукутский детский сад №2, МБУ ДО Нукутский ДЮЦ, МБУ ДО «Нукутская ДЮСШ», МБУ ДО Нукутская КСШ
	до 30 декабря 2021 года
	587 520,00

	2
	Приобретение оборудования (плантограф, оториноскоп и т.д.) для медицинских кабинетов МКДОУ Нукутский детский сад, МКДОУ Зунгарский детский сад, МКДОУ д/сад «Солнышко», МКДОУ Харетский детский сад «Ромашка», МКДОУ детский сад «Дружок», МКДОУ Ункурликский детский сад, МКДОУ Первомайский детский сад, МБДОУ Хадаханский детский сад, МКДОУ Новонукутский детский сад №2, МКДОУ д/сад «Росинка», МКДОУ Алтарикский детский сад «Колокольчик»

	1 121 170,00

	3
	Разработка проектной документации по строительству детского сада в с. Закулей для участия в отборе проектов комплексного развития сельских территорий

	2 794 608,00

	ИТОГО:

	4 503 298,00